Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "ERG Exploration"

Постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 15 июля 2024
года № 100
      В соответствии с подпунктом 1-1) , пунктом 2  Земельного статьи 17 статьи 71-1
кодекса Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и на
основании лицензии на разведку твердых полезных ископаемых № 2668-EL от 22 мая
2024 года акимат Денисовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "ERG Exploration"
публичный сервитут сроком до 22 мая 2030 года для проведения операций по разведке
твердых полезных ископаемых на земельном участке общей площадью 3036,6299
гектара, расположенном на территории Денисовского района Костанайской области,
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Рекомендовать товариществу с ограниченной ответственностью "ERG Exploration
" привести земельные участки в состояние, пригодное для использования по целевому
назначению.
      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений акимата
Денисовского района" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Денисовского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Денисовского района.
      5. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Аким Денисовского района Катпаев Р.Ж.

 Приложение
 к постановлению акимата

 Денисовского района
 № 100 от 15 июля
 2024 года

Публичный сервитут на земельный участок, расположенный на территории Денисовского
района Костанайской области

Местонахождение земельного участка Площадь (гектар)

Денисовский сельский округ 59,5097

село Перелески (за пределами черты населенного
пункта)

63,0996

село Глебовка (за пределами черты населенного
пункта)

933,2730

Тельманский сельский округ 1980,7476

Итого: 3036,6299

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан